, БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫң
ТОРНАЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРНАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452486, Торналы ауылы, Уҙәк  урамы, 33 йорт

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

	452486, с.Турналы, ул. Центральная, 33

тел. (34777) 2-41-27, 2-41-17

Десятое заседание двадцать седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

02   декабря   2016 года № 37

Об утверждении Правила землепользования и застройки

   сельского поселения  Турналинский сельсовет муниципального  района   Салаватский  район  Республики Башкортостан

          Правила землепользования и застройки    сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан (далее по тексту - «Правила») являются нормативным правовым актом органа местного самоуправления, регламентирующим градостроительное зонирование, установленные в составе Правил градостроительные регламенты, а также порядок применения данного документа и порядок внесения в него изменений.

Настоящие  Правила разработаны и приняты  в соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики  Башкортостан, Салаватского района Республики Башкортостан, документацией по территориальному планированию, Уставом сельского поселения  Турналинский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, а также с учетом положений нормативных правовых актов и документов, определяющих основные направления социально-экономического и градостроительного развития, охраны  и сохранения окружающей среды и  рационального использования природных ресурсов.

        Совет сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

         1.Утвердить Правила землепользования и застройки    сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

    2.Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Турналы, ул. Центральная, 33  и разместить на сайте  сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу:  http://turnali.ru

    3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Турналинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                Г.Б. Мухубуллина